KRYETARI I KOMUNES
i | PREDSEDNIK OPSHTINE
L ¥4 MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-32/022 D]:tzt;; Opstina Istok
Republic of Kosova S - 01'02.2()'22 Istog Municipality

Kryetari i Komurié's, né bazé t€ nenit 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit pér Vetéqevérisj e Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové, Nr.28/2008), mé gellim t& formimit t€ komisionit pér
shqyrtirhin e kérkesave t€ qytetaréve pér pérkrahje financiare n€ shéndetési, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave té qytetaréve pér pérkrahje financiare
né shéndetési, dhe né Komision caktohen:

1. Brahim Hetemaj, Udhéheqés i Sektorit pér Shéndetési, Kryesues i Komisionit;
2. Fisnik Shoshi, Zyrtar Ligjor, anétar dhe
3. Fjollé Berisha, Zyrtare e larté pér Personel, anétare.

2. Komisioni i lartcekur obligohet q&€ pér ¢do muaj ti shqyrtoj t€ gjitha kérkesat e qytetaréve q&
kané kerkuar ndihmé financiare pér shérim dhe ti caktoj kriteret pér pérkrahje financiare.

3. Pér ¢do takim té€ mbahet procesverbal si dhe té€ pérpilohet lista e pérfituesve dhe té caktohet
shuma e mjeteve financiare pér secilin.

4. Obligohet Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale té hartojé Vendim pér secilin pérfitues
té ndihmés financiare, ndersa ata qé nuk mund t€ pérkrahen t& njoftohen me shkrim.

5.T¢ gjitha punét tekniko-administrative pér nevoja t€ komisionit do ti kryejé: Drejtoria pér
Shéndetési dhe Mirégenie Sociale.

6. Ky vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij do t&€ kujdeset:
Komisioni dhe Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale.

Me kopje té kétij Vendim do té€ njofiohen: Komisioni, Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie
Sociale dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
znj. Zekije SUTAJ
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
A MUNICIPAL MAYOR
Republike Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo N Opstina Istok
Republic of Kosova NEBz: 01-33,/ 2022 0?3;;5122 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare € Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit
Nr.04/1.-042 pér Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés Nr.18/2011), shqyrtoj
kérkesén e Prokurimit pér formimin e Komisionit rivlerésues lidhur me aktivitetin e prokurimit pér
projektin: “Asgjésimi i Mbetjeve Medicinale”; me numér t€ jashtém prokurimi 633-021-8090-2-2-
1, nxjerr:

VENDIM

~ 1. THEMELOHET: Komisioni rivlerésues lidhur me aktivitetin e prokurimit pér projektin:
“Asgjésimi i Mbetjeve Medicinale”; me numér t& jashtém prokurimi 633-021-8090-2-2-1, dhe né
komision caktohen:

1.1.Naser Gjocaj, Udhéheqés i Sektorit pér Shérbime Publike, Kryesues i Komisionit;
1.2, Sevdije Shabanaj, Kryelnfermlere, QKMF-Istog, anétare dhe
1.3. Arlinda Demayj, anétare.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim q& t€ b&é rivler€simin e t& gjitha ofertave
konkurruese né pajtim me kriteret € specifikuara né dosjen e tenderit pér projektin: “Asgjésimi i
Mbetjeve Medicinale” me qellim t& konstatimit t& tenderit té vlerésuar si me i miri, si dhe do t’i
kryejé té gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Té gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t€ nenit 11 t& LPP-s€ né
lidhje me mbrojtjen e informatave sekrete té biznesit.

4, Zyrtari pérgjegjés 1 prokurimit do té organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén ¢ Komisionit
rivlerésues dhe do té siguroj respektimin e dispozitave t&€ LPP-s¢ si dhe pérgjegjésin pér
rivler€simin lidhur me aktivitetin e lartcekur e merr Komisioni.

5. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do té€ kujdesen: Komisioni,
Prokurimi.

Me kopje té kétij Vendimi t& njoftohen; Komisioni, Prokurimi, dhe njé kopje mbetet n€ arkivin e

Zyrés s€ Kryetarit.
Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari i Komunés
znj. Zekije SUTAJ | zIlir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
: MUNICIPAL MAYOR
Republike Kosovés | Komunae Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-34/022 Dla)tit;; Opstina Istok
Republic of Kosova . .' : 01.02‘20'22 Istog Municipglity

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové Nr.28/2008), nenin 10 paragrafi 4 nenin 11 paragrafi 2 i
Ligjit Nr.06/L-081 pér Qasje né Dokumente Publike (Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosové
Nr.13/2019) nenin 21 dhe 26 t& Ligjit 05/L.031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative dhe
nenin 31 té Statutit t& Komunés sé Istogut Nr.62/2010 i datés 30.11.2010, Zyrtarja pér shqyrtimin e
kérkesave pér qasje né dokumente publike shqyrtoj kérkesén 01-016-3708 t& datés 25.01.2022 t&
parashtruar nga Doruntina Baliu, gazetare né Radio Evropa e Liré dhe i propozon Kryetarit t&
nxjerr:

VENDIM
Pér gasje né dokumente publike.

1. MIRATOHET: propozimi i Zyrtares pér shqyrtimin e kérkesave pér qasje né dokumente
publike pér miratimin e kérkesés 01-016-3708 té datés 25.01.2022 si e bazuar pér gasje né
dokumente publike e parashtruar nga Doruntina Baliu, gazetare né Radio Evropa e Liré dhe i .
lejohet gasja e ploté né dokumentet e kérkuara si me poshté. .
-Cfaré lloj(firme) e kamerave dhe kur jané instaluar ato;
-Kur &shté béré blerja e kétyre kamerave dhe kur jan€ instaluar ato;
- Sa shkolla t& Komunés tuaj jané té pajisura me kamera té sigurisé dhe t& ¢faré€ lloji jané ato;
-Ju lutem na jepni gasje né kontratén pér blerjen e kétyre kamerave apo sistemit t& video-
mbikéqyrjes.
2. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij do té
kujdeset: Jeta Balaj-Imeraj-Zyrtare pér shqyrtimin e kérkesave pér qasje né dokumente publike.
3. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Doruntina Baliu, gazetare né Radio Evropa e Liré ka parashtruar kérkes¢ Nr.01-016-3708 te datés

25.01.2022 pér qasje né€ dokumente publike.
Zyrtarja pér shqyrtimin e kérkesave pér qasje né dokumente publike ka shqyrtuar kérkesén si t&
bazuar dhe pas analizimit dhe vlerésimit t€ gjitha shkresave t& léndé€s i propozoj Kryetarit t€ vendos

si né dispozitiv t€ kétij Vendimi.
Kryetari e shqyrtoj propozimin e Zyrtares pér shqyrtimin e kérkesave pér qasje né dokumente
publike dhe e miraton lejimin e qasjes né dokumente publike si né pikén 1 t& kétij Vendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur mund t€ paraqes ankesé né
Agjenciné pér Informim dhe Privatési brenda 15 ditéve nga data e pranimit t& tij.

Vendimi u dérgohet: Doruntina Baliut-parashtruesés sé kérkes€s, Jeta Balaj-Imeraj-Zyrtare pér
shqyrtimin e kérkesave pér qasje né dokumente publike dhe n_|e kopje mbetet né€ arkivin e Zyrés sé -

Kryetarit. i\‘ NA £

Udhéhegése ¢ Scktorit Ligjor @ ‘/ k/,
znj. Lekue SU TAJ
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo DR Opétina IstoE
Republic of Kosova Nr.Br. 01-55/2022 Datum: Leta pM o
14.02.2022 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/1.-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né nenin 46, 47. dhe 48. t& Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016) dhe nenin
1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale,
shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-1385, té datés 10.01.2022, t& parashtruar nga z.Shemsedin Berisha nga
fsh.Staradran, Komuna e Istogut, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e vajzes se tij né QKUK né
Prishtiné dhe i propozon Kryetarit t& nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-1385, t¢ datés 10.01.2022, e parashtruar nga
z.Shemsedin Berisha, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e Vajzes se tij né QKUK
- Prishtiné pér marrjen e terapisé mjekésore, dhe i lejohen 40 litra karburant pér muaj
né kohezgjatje prej 6 muaj.

2. Parashtruesi i kerkesés: Shemsedin Berisha, obligohet qe pas perfundimit t& muajit ti
sjellé raportet e mjekut pér vizitat e realizuara, né te kunderten i nderpritet furnizimi
i metutjeshém.

3. Obligohet Shefi i autoparkut qé té pajisé z.Shemsedin Berisha, me vértetim pér
furnizim me karburant t& automjetit, né sasiné e cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, né
pajtim me procedurat té cilat vlejné pér furnizim me karburant t& automjeteve zyrtare,
nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale.

4. Ky vendim hyné n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij, do t&
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale dhe Shefi i autoparkut.

5. Vendimi éshté pérfundimtaré.

Arsyetim

z.Shemsedin Berisha, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-1385, t& datés 10.01.2022, me té cilén ka
kérkuar qé t'i mundésohet furnizimi me karburant pér automjetin mé té cilin béhet transportimi i saj.
Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.
Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se: Vjona Berisha, éshté e sémuré dhe i
ndihmohet me karburant pér mbushjen e veturés pér dérgimin e saj pér marrjen e terapisé né QKUK
né Prishtiné.

I lartpérmenduri nuk e ka gjendjen ekonomiko sociale t& miré dhe nuk ka mundési familja me i barté
té gjitha shpenzimet e transportit pér dérgimin e tij pér né Prishtiné pér marrjen e terapisé.

Shefi i autoparkut do té pajisé t& pérmendurin mé vértetim pér furnizim me karburant nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale né pajtim me procedurat qé vlejné edhe pér
automjetet zyrtare.

Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale do té kujdeset qé t& béhet furnizimi i automjetit me
karburant dhe do té pércjellé realizimin e kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje t& kétij Vendim t& njoftohen: z.Shemsedin Berisha, DrL]tona pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale,
Shefi i autoparkut dhe njé kopje mbetet né arkivin e Z yles ge }Qy tarﬂ«{
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
s MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-56/022 Da?tzt;' Opstina Istok
Republic of Kosova : 14.02.20'22 Istog Municipallity

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové Nr.28/2008), nenin 10 paragrafi 4 nenin 11 paragrafi 2 i
Ligjit Nr.06/L-081 pér Qasje n€ Dokumente Publike (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosové
Nr.13/2019) nenin 21 dhe 26 t& Ligjit 05/1.031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative dhe
nenin 31 t€ Statutit t& Komunés sé Istogut Nr.62/2010 i datés 30.11.2010, Zyrtarja pér shqyrtimin e
kérkesave pér qasje né dokumente publike shqyrtoj kérkesén 01-034-6129 té datés 14.02.2022 t&
parashtruar nga Leorenta Alija monitoruese né “IMPO” nga Prishtina dhe i propozon Kryetarit té
nxjerr:

VENDIM
Pér qasje né dokumente publike.

1. MIRATOHET: propozimi i Zyrtares pér shqyrtimin e kérkesave pér qgasje né dokumente
publike pér miratimin e kérkesés 01-034-6129 t& datés 14.02.2022 si e bazuar pér gasje né
dokumente publike e parashtruar nga Leorenta Alija monitoruese né “IMPO” nga Prishtina dhe i
lejohet qasja e ploté né dokumentet e kérkuara si me poshté. :
-Raportin vjetor pér kontratat e nénshkruara publike pér vitin fiskal 2021;
-Kontratat e nénshkruara pér puné shtesé gjaté vitit 2021 dhe vlera e tyre;
-Aktivitetet e anuluara gjaté vitit 2021 dhe vlera e tyre.
2. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij do té
kujdeset: Jeta Balaj-Imeraj-Zyrtare pér shqyrtimin e kérkesave pér gasje né dokumente publike.
3. Vendimi &shté pérfundimtar.

Arsyetim

Leorenta Alija monitoruese né “IMPQO”, ka parashtruar kérkesé 01-034- 6129 té datés 14.02.2022
pér qasje né dokumente publike.

Zyrtarja pér shqyrtimin e kérkesave pér gasje né dokiumente publike ka shqyrtuar kérkesén si t&
bazuar dhe pas analizimit dhe vlerésimit té gjitha shkresave t& 1éndés i propozoj Kryetarit té vendos
si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Kryetari e shqyrtoj propozimin e Zyrtares pér shqyrtimin e kérkesave pér gasje né dokumente
publike dhe e miraton lejimin ¢ gasjes né dokumente publike si né pikén 1 té€ kétij Vendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur mund t€ parages ankesé né
Agjencin€ pér Informim dhe Privatési brenda 15 ditéve nga data e pranimit t& tij.

Vendimi u dérgohet:
-Leorenta Alija monitoruese né “IMPO”,
-Jeta Balaj-Imeraj-Zyrtare pér shqyrtimin e kérkesave pér qgasje né dokumente publike dhe njé

kopje mbetet né arkivin e Zyrés s& Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari i Komunés
Znj. Zel_cye SU TAJ zllir FERATI .
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-58/022 Dla)tit;i' Opétina Istok
Republic of Kosova | A 1 6.02.20.22 Istog Mux?icipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58 pika b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosové, Nr.28/2008) dhe Ligjin
Nr.03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésisité (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés s€ Kosoveé Nr.27/2008), pér emérimin e Skender Hakaj, Zyrtar financiar pér
planin e rrjedhjes sé paras€ pér Organizatén Buxhetore-Komuna Istogut pér vitin fiskal
2022, pér t€ cilin kérkohet qasje né SIMFK, nxjerr:

VENDIM

1. EMEROHET: Skender Hakaj me titull t& vendit t& punés Zyrtar i Larté pér Buxhet dhe
Financiar né Arsim né funksion Zyrtar financiar pér planin e rrjedhjes sé parasé pér
Organizatén Buxhetore-Komuna Istogut pér vitin fiskal 2022. .

2. Skender Hakaj obligohet qé€ t&é pérdor SIMFK sipas Ligjit Nr.03/L-048 pér Menaxhimin
e Financave Publike dhe Pérgjegjésisité dhe akteve nénligjore né fuqi qé rregullojné kété
fushé.

3. Ky vendim hyné né€ fuqi menjéheré pas nénshkrimit t€ tij dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Skender Hakaj dhe ZKF.

Vendimi u dérgohet:
-Skender Hakaj,

-ZKF,

-MFPT-DTHK,

-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari i Komunés
znj. Zekije SUTAJ /&
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
A MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-59/2022 DDiltt:Ilr:r Opéstina Istok
Republic of Kosova DRSS ) 16 32 20é2 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né€ nenin 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042
pér Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), shqyrtoj kérkesén e
datés 15.02.2022 t€ Prokurimit pér formimin e Komisionit vlerésues té tenderit: “Sherbime
konsulente individuale pér nevojat e komunés se Istogut”, me numér t& jashtém prokurimi 633-022-
447-2-2-1 dhe numér t&€ brendshém prokurimi 633-022-001-321, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit: “Shérbime konsulente individuale pér nevojat
e komunés se Istogut”, me numér t& jashtém prokurimi 633-022-447-2-2-1 dhe numér t& brendshém
prokurimi 633-022-001-321 dhe né komision caktohen:

1.1. Genc Ademaj, Zyrtar i Lart€ pér Vlerésimin e Projekteve pér partneritet
publiko-privat, Kryesues i Komisionit;

1.2. Brahim Hetemaj, Udh€heqés i Sektorit pér Shéndetési, anétar dhe

1.3. Blerim Bujupi, Zyrtar pér Ndértimtari, anétar.

2. Komisioni i cekur me lartg, ka pér obligim gé t& b&j€ vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese
né€ pajtim me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit: “Shérbime konsulente individuale pér
nevojat e komunés se Istogut” me gellim t& konstatimit t€ tenderit t&€ vlerésuar si me i miri, si dhe
do t’i kryejé t& gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. T€ gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t€ nenit 11 t& LPP-s& né
lidhje me mbrojtjen e informatave sekrete té ofertave.

4. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t€ organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues
dhe do té siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-sé€ si dhe pérgjegjésin pér vlerésimin e ofertave
pér projektin e lartcekur e merr Komisioni.

5. Obligohen anétaret e komisionit qé€ né afatin me t€ shkurtér kohor t€ prezantojné prané€ zyrés se
Prokurimit dhe Prokurimi t'iu ofroj qasje né ofertave qe kané shprehur konkurrencé.

6. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do té kujdesen: Komisioni dhe
Prokurimi. ‘

Vendimi u dérgohet:’
-Komisionit,

-Prokurimit,

-Arkivi i Zyrés sé€ Kryetarit.

znj.Zekije SUTAJ
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-60/022 Dlz?t?xtrii' Opétina Istok
Republlc of Kosova o 1 6.02.20.22. Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 t&é Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové Nr.28/2008), nenin 15 paragrafit 1 dhe nénparagrafi 1.1. té
Rregullores Nr.07/2012 pér Zyrén e Komisionerit per Gjuhét, pér emérimin e zyrtarit kontaktues
per themelimin e Rrjetit pér Politika té€ Gjuhéve, nxjerr:

VENDIM

1. EMEROHET: Blerim Gerguri, Zyrtar kontaktues pér pérdorimin e gjuhéve si person
kontaktues i cili do té jet€ pjesé e Rrjetit pér Politika t&€ Gjuhéve. :

2. Zyrtari kontaktues i lartcekur do t& bashképunoj me Zyrén e Komisionerit t€ Gjuhéve, pér t&
siguruar respektimin e obligimeve té politikave pér gjuhe duke zbatuar dispozitat e Rregullores

Nr.07/2012 dhe dispozitat tjera né fuqi.

4. Ky vendim hyné n€ fuqi menjéheré pas nénshkrimit t€ tij dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset:
Blerim Gerguri.

5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi u dérgohet:

-Blerim Gerguri,

-Zyrés s€ Komisionerit pér Gjuhé
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

. 77-"."-Kryellll‘i Komunés

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor
. zllir FERATI

znj. Zekije SUTAJ /A E b
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republik e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-77/022 Dlz?t?lt;i' Opstina Istok
Republic 9f Kosova o 21.02.2022 - | lstog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 t&€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosové Nr.28/2008), nenin 10 paragrafi 4 nenin 11 paragrafi 2 i
Ligjit Nr.06/L-081 pér Qasje né Dokumente Publike (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové
Nr.13/2019) nenin 21 dhe 26 t& Ligjit 05/1L.031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative dhe
nenin 31 t& Statutit t€ Komunés s€ Istogut Nr.62/2010 i datés 30.11.2010, Zyrtarja pér shqyrtimin e
kérkesave pér qasje n€ dokumente publike shqyrtoj kérkesén 01-034-6572 t€ datés 16.02.2022 t&
parashtruar nga Isuf Gjocaj nga fsh. Kovragé, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM
Pér qasje né dokumente publike.

1. MIRATOHET: propozimi i Zyrtares pér shqyrtimin e kérkesave pér qasje né dokumente
publike pér miratimin e kérkesés 01-034-6572 t& datés 16.02.2022 si € bazuar pér qasje né
dokumente publike e parashtruar nga Isuf Gjocaj dhe i lejohet qasja e ploté n€ dokumentet q€ ka
kérkuar pér vajzén e tij Blerina Gjocaj, si me poshté:

1.1. Dokumentet-lénda e subvencioneve pér vitin 2021 t& Blerina Gjocaj.

2. Ky vendim hyné né& fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij do t&€ kujdeset:
Jeta Balaj-Imeraj-Zyrtare pér shqyrtimin e kérkesave pér qasje n€ dokumente publike.
3. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Isuf Gjocaj ka parashtruar kérkesé 01-034-6572 t&€ datés 16.02.2022 pér qasje né dokumente
publike pér vajzén e tij Blerina Gjocaj e cila ka aplikuar pér subvencione né Ministrin€ e Bujqésisé
dhe Zhvillimit Rural pérmes Drejtorisé pér Bujqési Pylltari dhe Hidroekonomi né vitin 2021.
Zyrtarja pér shqyrtimin e kérkesave pér qasje né dokumente publike ka shqyrtuar kérkesén si t&
bazuar dhe pas analizimit dhe vlerésimit t€ gjitha shkresave t& 1€ndé€s i propozoj Kryetarit t€ vendos
si né dispozitiv t€ kétij Vendimi.

Kryetari e shqyrtoj propozimin e Zyrtares pér shqyrtimin e kérkesave pér qasje né dokumente
publike dhe e miraton lejimin e qasjes né dokumente publike si n€ pikén 1 t€ kétij Vendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur mund té paraqes ankesé né
Agjenciné pér Informim dhe Privatési brenda 15 dit€ve nga data e pranimit t€ tij.

Vendimi u dérgohet:

-Isuf Gjocaj,

-Jeta Balaj-Imeraj-Zyrtare pér shqyrtimin e kérkesave pér qasje né dokumente publike dhe njé
kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

AR \E fK,rryetarl i Komunés

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
znj. Zekije SUTAJ |




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
S MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-78/022 Dla)t?lt;i' Opétina Istok
Republic of Kosova e 21,022 0'22 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuarne nenin 13 dhe nenin 17, paragrafi 1 shkronja e). té Ligjit Nr.03/L-040
pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés Nr.28) né nenin 10 té
Udhézimit Administrativ MMPH Nr.01/2017 pér Dhénien e Lejes Mjedisore Komunale, shqyrtoj
kérkesén me referenc€ 11/351-17/2022 t& datés 21.02.2022 té parashtruar nga Drejtoria pér
Planifikim Urban dhe Mjedis pér shfuqizimin e Vendimit 01Nr.78/2019 t€ daté€s 13.03.2019 dhe
nxjerr:

VENDIM

1L.THEMELOHET: Komisioni profesional prej tre anétaréve pér shqyrtimin dhe vlerésimin e
Raporteve pér dhénien e Lejeve Mjedisore Komunale dhe né Komision caktohen:

1.1. Elfete Blakaj, Kimiste, Kryesuese ¢ Komisionit;
2.2. Bushat Gashi, gjcodet, anétar;
3.3. Naser Nimanaj, inxh. t Komunikacionit, anétar; .

2. Komisioni i lartcekur ka pér obligim t& b&j€ shqyrtimin dhe vlerésimin e Raporteve pér Dhénien
e Lejeve Mjedisore Komunale; t€ pérpiloj procesverbalin pér vlerésimin e ndikimit né mjedis dhe ti
paraget masat pér zvogélimin e ndikimit né mjedis, pastaj té vazhdohej me procedurén
administrative pér dhénien e Lejes Mjedisore Komunale sipas Udhézimit Administrativ MMPH
Nr.01/2017 pér Dhénien e Lejes Mjedisore Komunale.

3. Komisioni Profesional pér shqyrtimin dhe vlerésimin e Raporteve pér dhénien e Lejeve
Mjedisore Komunale do té filloj punén nga data 21.02.2022 deri me 31.12.2022 si dhe duhet té

formoj regjistrin e Lejeve mjedisore komunale.

4. Obligohet Komisioni qé pas dhénies s€ lejes mjedisore t€ njoftoj Drejtorin e Inspekcionit e
dhénien e lejes mjedisore q&€ menjéheré t€ filloj me mbikéqyrje inspektuese duke zbatuar dispozitat
e Udhézimit Administrativ MMPH Nr.01/2017 pér Dhénien e Lejes Mjedisore Komunale.

5. Ky vendim hyné né€ fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset:
Komisioni dhe Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mjedis.

6. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi u dérgohet:
-Komisionit,
-Drejtorlse pér Planifikim Urban dhe Mjedis dhe njé kﬂp]e mhetet né arkivin e Zyrés sé

Kryetarit,

Udhéheqése e Sektorit Ligjor i{ Kl}i qruKomunes
mnj. Zekije SUTAT Lo\ (= tlhr'lﬁ‘[lRATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
B ~ MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: K(())mlm eIIStOngt
Republika Kosovo pStina Isto
Republic of Kosovo 01 Nr.80/2022 21.02.2022 Municipality of Istog

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13, nenin 58 pika f ) té Ligjit pér Qeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 si dhe nenin 72, paragrafi 72.2 té Statutit t¢ Komunés 01 Nr.62/010 t& datés

30.11.2010, nxjerr:

VENDIM

1. Agim Ademaj, Jurist i diplomuar, me vendbanim né [stog, Komuna e Istogut, deri
tani Nénkryetar i Komunés i pushon mandati i Nénkryetarit t&¢ Komunés, pér shkak

té kalimit né detyré té re.

2. Obligohet Zyrtarja pér Paga, Méditje dhe Kompensime té bgjé kérkesén, né
Departamentin e Shérbimit Civil - Divizioni pér Paga dhe Méditje, né Ministrin e
Administratés Publike, pér largimin e t& pérmendurit nga lista e pagave prej datés
28.02.2022.

3. Ky vendim éshté pérfundimtar dhe hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Pala e pakénaqur mund té hap konfliktin administrativ prané
Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga
dita e pranirnit t& kétij Vendimi.

Me kopje té kétij Vendimi t& njoftohen: z. Agim Ademaj, Zyrtarja pér Paga, Méditje dhe
Kompensime dhe njé kopje né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Kryetari i Komunés,
-Ilir Ferati




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opstina Istok
Republic of Kosovo 01 Nr.80/2022 21.02.2022 Municipality of Istog

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés,Nr.28/2008), nenit 4 nénparagrafi 2.1. i paragrafit 2 t&¢ Udhézimit
Administrativ t¢ MAPL-sé Nr.01/2018 pér Caktimin e Stafit Mbéshtetés né Komuna, nxjerr:

VENDIM

1. z. Agim Ademaj, Jurist i diplomuar, me vendbanim né Istog, Komuna e Istogut,
emérohet: Shef i Kabinetit t& Kryetarit t¢ Komunés.

2. Shefi i Kabinetit, i cekur mé larté, do t'i kryejé punét administrativo-teknike, duke
pérfshiré ofrimin e mbéshtetjes Kryetarit t¢ Komunés né realizimin e pégjegjésive té tij; do
té aranzhojé dhe njoftojé Kryetarin me takimet té cilat i ka t&é caktuara apo takime té
ndryshme té cilat do té caktohen nga Kryetari, qé jané né natyrén e punés sé Kabinetit té
Kryetarit.

3. I pérmenduri me kryerjen e punéve dhe pérgjegjésive té Shefit t& Kabinetit do t'ia fillojé
mé 01.03.2022 dhe mandati i tij zgjaté sa mandati i Kryetarit t¢ Komunés.

4. I pérmenduri do té realizon pagén né pajtim me Udhézimin Administrativ t¢ MAPL-sé
Nr.01/2018 MAPL pér Caktimin e Stafit Mbéshtetés né Komuna.

5. Obligohet Zyrtari Financiar pér Paga, Meditje dhe Kompenzime té péfshijé t&
pérmendurin né listén e pagave e pagds té fillojé nga data e cekur né pikén 3. Té kétij
Vendim, né pajtim me procedurat né fuqi.

6. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshrimit té tij dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset Menaxheri i Personelit dhe Zyrtari Financiar pér Paga, Méditje dhe

Kompenzime.

Me kopje t& kétij Vendimi t& njoftohen: z. Agim Ademaj, Menaxheri i Personelit, Zyrtari
Financiar pér Paga, Méditje dhe Kompensime dhe njé kopje né arkivin e Zyres sé Ki yv arit.

Kryetari i Kom :_'_' N ,
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opstina Istok
Republic of Kosovo 01 Nr.79/2022 21.02.2022 Municipality of Istog

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13, nenin 58 pika f dhe neni 62 paragrafi 62.2 t& Ligjit pér
Vetéqgeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) dhe bazuar né
nenin 72, Paragrafi 2 t& Statutit t¢ Komunés 01Nr.62/010 té datés 30.11.2010, pér emérimin e
Nénkryetarit t¢ Komunés, nxjerr:

VENDIM
1. z.Ali Nimanaj, Jurist i diplomuar, me vendbanim né Istog, Komuna e Istogut, emérohet

Nénkryetar i Komunés.

2. Me ushtrimin e funksionit t&¢ Nénkryetarit t&¢ Komunés i pérmenduri do t'ia fillojé nga:
01.03.2022

3. Mandati i té eméruarit éshté i njéjté me mandatin e Kryetarit t¢ Komunés, me mundési
ndérprerje para skadimit né rast shkarkimi apo doréhegje.

4. I pérmenduri do té realizon pagén né pajtim me Udhézimin Administrativ t&¢ Qeverisé¢
Nr.16/2008.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
6. Me kopje t& kétij Vendimi té njoftohen: z. Ali Nimanaj, Zyrtarja pér Paga, Méditje dhe

Kompensime dhe njé kopje né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Kryetari i l(omun és
Ilir FERATI STabE-
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KRYETARI I KOMUNES
L+ | PREDSEDNIK OPSTINE
W MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut

Republika Kosovo Data: Opstina Istok
Republic of Kosovo 01 Nr.82/2022 22.02.2022 Municipality of Istog

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 (& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés,Nr.28/2008), nenit 4 nénparagrafi 2.1. i paragrafit 2 t& Udhézimit
Administrativ t¢ MAPL-s& Nr.01/2018 pér Caktimin e Stafit Mbéshtetés né Komuna, nxjerr:

VENDIM

1. z. Agim Ademaj, Jurist i diplomuar, me vendbanim né¢ Istog, Komuna e Istogut,
emérohet: Shef i Kabinetit té Kryetarit t&€ Komunés.

2. Shefi i Kabinetit, i cekur mé larts, do t'i kryej¢é punét administrativo-teknike, duke
pérfshiré ofrimin e mbéshtetjes Kryetarit t&¢ Komunés né realizimin e pégjegjésive té tij; do
té¢ aranzhojé dhe njoftojé Kryetarin me takimet té cilat i ka t& caktuara apo takime t&
ndryshme té cilat do té caktohen nga Kryetari, ¢ jané né natyrén e punés sé Kabinetit té

Kryetarit.

[@V)

I pérmenduri me kryerjen e punéve dhe pérgjegjésive té Shefit t& Kabinetit do t'ia fillojé
mé 01.03.2022 dhe mandati i tij zgjaté sa mandati i Kryetarit t&¢ Komunés.

4. 1 pérmenduri do t& realizon pagén né pajtim me Udhézimin Administrativ t&€ MAPL-sé
Nr.01/2018 MAPL pér Caktimin e Stafit Mbéshtetés né Komuna.

5. Obligohet Zyrtari Financiar pér Paga, Meditje dhe Kompenzime t& péfshijé té
pérmendurin né listén e pagave e pagés té filloj¢é nga data e cekur né pikén 3. T& kétjj

Vendim, né pajtim me procedurat né fuqi.

6. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshrimit té tij dhe pér zbatimin e tij do té
kujdeset Menaxheri i Personelit dhe Zyrtari Financiar pér Paga, Méditje dhe

Kompenzime.

Me kopje té¢ kétij Vendimi té njoftohen: z. Agim Ademaj, Menaxheri i Personelit, Zyrtari
Financiar pér Paga, Méditje dhe Kompensime dhe njé kopje né arkivin e Zyrés s€ Kryetarit.

Kryetari i Komunés
Ilir FERATI



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR -

Komuna e Istogut
Opstina Istok
Municipality of Istog

Republika- e Kosovés Data:

Republika Kosovo 5
Republic of Kosovo 01 Nr.84/2022 2.02.2022

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 62, paragrafi 62.2 té Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale dhe né nenin 74 paragrafi 2 té Statutit t&¢ Komunés 01nr.62/010 té datés

30.11.2010, nxjerr:

VENDIM

1. Naim Behlulaj, Historian i Diplomuar, nga Fshati Uc¢é, Komuna e Istogut, caktohet
Drejtor i Drejtorisé pér Arsim.,

2. Me ushtrimin e funksionit t& cekur né pikén 1 té kétij vendimi Drejtori i Drejtorisé sé
Arsimit do t'ia fillojé nga: 01.03.2022.

3. I pérmenduri do té realizon pagén né pajtim me Udhézimin Administrativ té
Qeverisé Nr.16/2008.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

5. Me kopje té kétij Vendimi té njoftohen: Naim Behlulaj, Zyrtarja pér Paga, Méditje dhe
Kompensime dhe njé kopje né arkivin e zyrés sé Kryetarit.

Kryetari,
! :LAE}EI;I';Eerati
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika é Kosovés Data: Kg)mytl}a eIIstt(;;gut
Republika Kosovo pStina Isto
Republic of Kosovo 01 Nr.85/2022 22.02.2022 Municipality of Istog

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 62, paragrafi 62.2 té Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale dhe né nenin 74 paragrafi 2 t& Statutit t&¢ Komunés 01 Nr.62/010 té

datés 30.11.2010, nxjerr:

VENDIM

1. Xhevat Demaj, nga Vrella, Komuna e Istogut, caktohet Drejtor i Drejtorisé pér
Emergjenca, Mbrojtje dhe Shpétim.

2. Me ushtrimin e funksionit t& cekur né pikén 1 té kétij vendimi Drejtori i Drejtorisé sé
Emergjencave, Mbrojtjes dhe Shpétimit do t'ia fillojé nga: 01.03.2022.

3. I pérmenduri do té realizon pagén né pa]tlm me Udhézimin Administrativ té
Qeverisé Nr.16/2008.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

5. Me kopije té kétij Vendimi té njoftohen: Xhevat Demaj, Zyrtarja pér Paga, Méditje dhe
Kompensime dhe njé kopje né arkivin e zyrés sé Kryetarit.

tI( ryetari
Ilu‘ Ferat1
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: K?)mtltr.la eIIstt(;(gut
Republika Kosovo pstina Isto
Republic of Kosovo 01 Nr.86/2022 22.02.2022 Municipality of Istog

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 62, paragrafi 62.2 té Ligjit Nr. 03/1-040 pér
Vetéqeverisje Lokale dhe né nenin 74 paragrafi 2 té Statutit t&¢ Komunés 01 Nr.62/010 té

datés 30.11.2010, nxjerr:

VENDIM

1. Merita Muzlijaj-Bytyci, master né shkenca mjekésore- edukim né kujdesin
shéndetésor , nga Istogu caktohet Drejtoreshé e Drejtorisé pér Mirégenie Sociale.

2. Me ushtrimin e funksionit té cekur né pikén 1 té kétij vendimi Drejtoresha e
Drejtorisé pér Miréqgenie Sociale do t'ia fillojé nga: 01.03.2022.

3. E pérmendura do té realizon pagén né pajtim me Udhézimin Administrativ té
Qeverisé Nr.16/2008.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

5. Me kopje té kétij Vendimi té njoftohen: Merita Muzlijaj- Bytyci, Zyrtarja pér Paga,
Méditje dhe Kompensime dhe njé kopje né arkivin e zyrés sé¢ Kryetarit.

Kryetari, :
Ilir Ferati /¢ oW =S,




Republika e Kosovés
Republika Kosovo
Republic of Kosovo

KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

01 Nr.87/2022

22.02.2022

Komuna e Istogut
OpStina Istok
Municipality of Istog

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 62, paragrafi 62.2 té Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetégeverisje Lokale dhe né nenin 74 paragrafi 2 té Statutit t¢ Komunés 01 Nr.62/010 té

datés 30.11.2010, nxjerr:

VENDIM

1. Agon Dreshaj, Jurist i Diplomuar, nga Fshati Vrell¢, Komuna e Istogut, caktohet
Drejtor i Drejtorisé pér Kadastér, Proné dhe Gjeodezi.

2. Me ushtrimin e funksionit té cekur né pikén 1 té kétij vendimi Drejtori i Drejtorisé pér
Kadastér, Proné dhe Gjeodezi, do t'ia fillojé nga: 01.03.2022.

3. I pérmenduri do té realizon pagén né pajtim me Udhézimin Administrativ té
Qeverisé Nr.16/2008.

4. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

5. Me kopije té kétij Vendimi' té njoftohen: Agon Dreshaj, Zyrtarja pér Paga, Méditje dhe
Kompensime dhe njé kopje né arkivin e zyrés sé Kryetarit.

Kryetari, T2 N
Ilir Ferati S7 R E ISRy
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika- e Kosovés Data: K(())mlltl.la eIIsttol;gut
Republika Kosovo pStina Isto
Republic of Kosovo 01 Nr.88/2022 22.02.2022 Municipality of Istog

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 62, paragrafi 62.2 té Ligjit Nr. 03/1-040 pér
Vetégeverisje Lokale dhe né nenin 74 paragrafi 2 té Statutit t& Komunés 01 Nr.62/010 té

datés 30.11.2010, nxjerr:

[6V]

VENDIM

Kushtrim Buleshkaj, jurist i diplomuar, nga Istogu i Poshtém, Komuna e Istogut,
caktohet Drejtor i Drejtorisé pér Inspekcion.

Me ushtrimin e funksionit té cekur né pikén 1 té kétij vendimi Drejtori i Drejtorisé sé
Inspekcionit do t'ia fillojé nga: 01.03.2022.

I pérmenduri do té realizon pagén né pajtim me Udhézimin Admlmstratw te
Qeverisé Nr.16/2008.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Me kopje té kétij Vendimi té njoftohen: Kushtrim Buleshkaj, Zyrtarja pér Paga,
Meéditje dhe Kompensime dhe njé kopje né arkivin e zyrés sé Kryetarit.




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika é Kosovés Data: K;))miltl.la eIIstt(;(gut
Republika Kosovo pStina Isto
Republic of Kosovo 01 Nr.89/2022 22.02.2022 Municipality of Istog

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 62, paragrafi 62.2 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetégeverisje Lokale dhe né nenin 74 paragrafi 2 té Statutit t¢ Komunés 01 Nr.62/010 t&

datés 30.11.2010, nxjerr:

VENDIM

1. Zenel Shatri, Specialist i Infektologjisé, nga Tomoci, Komuna e Istogut, caktohet
Drejtor i Drejtorisé pér Shéndetési.

2. Me ushtrimin e funksionit t& cekur né pikén 1 té kétij vendimi Drejtori i Drejtorisé sé
Shéndetésisé do t'ia fillojé nga: 01.03.2022.

3. I pérmenduri do té realizon pagén né pajtim me Udhézimin Administrativ t&
Qeverisé Nr.16/2008.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

5. Me kopije té kétij Vendimi t& njoftohen: Zenel Shatri, Zyrtarja pér Paga, Méditje dhe
Kompensime dhe njé kopje né arkivin e zyrés sé Kryetarit.




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republikab e Kosovés Data: Kz)m?tna eIIsttol;gut
Republika Kosovo pStina Isto
Republic of Kosovo 01 Nr.90/2022 22,02.2022 Municipality of Istog

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 62, paragrafi 62.2 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale dhe né nenin 74 paragrafi 2 té Statutit t& Komunés 01 Nr.62/010 t&

datés 30.11.2010, nxjerr:

VENDIM

1. Abedin Kabashi, Master i Makinerisé, nga Tomoci, Komuna e Istogut, caktohet
Drejtor i Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Me ushtrimin e funksionit t& cekur né pikén 1 té kétij vendimi Drejtori i Drejtorisé pér
Shérbime Publike do t'ia fillojé nga: 01.03.2022.

3. T pérmenduri do té realizon pagén né pajtim me Udhézimin Administrativ t&
Qeverisé Nr.16/2008.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

5. Me kopje té kétij Vendimi té njoftohen: Abedin Kabashi, Zyrtarja pér Paga, Méditje
dhe Kompensime dhe njé kopje né arkivin e zyrés s¢ Kryetarit.

Kryetard o
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republiks:l e Kosovés Data: K(())m}/ltl.la eIIit(;(gut
Republika Kosovo pStina Isto
Republic of Kosovo 01 Nr.91/2022 22.02.2022 Municipali_ty of Istog

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 62, paragrafi 62.2 té Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetégeverisje Lokale dhe né nenin 74 paragrafi 2 té Statutit 1€ Komunés 01 Nr.62/010 té

datés 30.11.2010, nxjerr:

VENDIM

1. Genc Ademaj, Ekonomist, nga Lubova, Komuna e Istogut, caktohet Drejtor i
Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim.

2. Me ushtrimin e funksionit t& cekur né pikén 1 t& kétij vendimi Drejtori i Drejtorisé pér
Ekonomi dhe Zhvillim do t'ia fillojé nga: 01.03.2022.

3. 1 pérmenduri do té realizon pagén né pajtim me Udhézimin Administrativ- t&
Qeverisé Nr.16/2008.

4. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

5. Me kopje té kétij Vendimi té njoftohen: Genc Ademaj, Zyrtarja pér Paga, Méditje dhe
Kompensime dhe njé kopje né arkivin e zyrés sé Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: K:))m;ltr.la eIIstt(iig,ut
Republika Kosovo pStina Istok
Republic of Kosovo 08 INEDS/2022 22.02.2022 Municipality of Istog

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 62, paragrafi 622 t&¢ Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale dhe né nenin 74 paragrafi 2 té Statutit t¢ Komunés 01 Nr.62/010 t&

datés 30.11.2010, nxjerr:

VENDIM

1. Dukagjin Hoxhaj, Inxhinier i Komunikacionit Rrugor, nga Prekalla, Komuna e
Istogut, caktohet Drejtor i Drejtorisé pér Planifikim Urban dhe Mjedis.

2. Me ushtrimin e funksionit té cekur né pikén 1 té kétij vendimi Drejtori i Drejtorisé pér
Planifikim Urban dhe Mjedis do t'ia fillojé nga: 01.03.2022.

3. I pérmenduri do té realizon pagén né pajtim me Udhézimin Administrativ té
Qeverisé Nr.16/2008.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

5. Me kopje té& kétij Vendimi t& njoftohen: Dukagjin Hoxhaj, Zyrtarja pér Paga, Méditje
dhe Kompensime dhe njé kopje né arkivin e zyrés sé Kryetarit.

f ﬁ Kyryetari
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Kgm?ta eIIst(;;gut
Republika Kosovo pstina Isto
Republic of Kosovo 01 Nr.93/2022 22.02.2022 Municipality of Istog

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13, nenin 58, pikat: b ), ¢ ), e), f ) t& Ligjit Nr. 03/1-040
pér Vetégeverisje Lokale dhe né nenin 69 paragrafi 4 té Statutit t& Komunés 01 Nr.62/010 t&
datés 30.11.2010, nxjerr kété:

VENDIM

1. Sipas kétij vendimi AUTORIZOHET Genc Ademaj, Drejtor i Drejtorisé pér Ekonomi
dhe Zhvillim pérkohésisht t'i kryej punét dhe detyrat e Drejtorit té Drejtorisé pér

Buxhet dhe Financa.

2. Detyrat dhe pérgjegjésité shtesé i lartcekuri do t'i ushtrojé né mungesé té Drejtorit té
Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa pér shkak t& interesit t& pérgjithshém te
institucionit dhe né pérputhje me dispozitat ligjore né fuqi.

3. 1 autorizuari do t& marr pagén vetém pér pozitén e Drejtorit t& Drejtorisé pér
Ekonorni dhe Zhvillim.

4. Autorizimi vlen deri né emérimin e Drejtorit t& Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa.
5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

6. Me kopje té kétij Vendimi t& njoftohen: Genc Ademaj dhe njé kopje né arkivin e zyrés
sé Kryetarit.

Kryetari
Ilir Ferati




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
_ MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: K?)muna eIIsttolE;ut
Republika Kosovo pstina Isto
Republic of Kosovo 01 Nr.94/2022 22.02.2022 Municipality of Istog

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 62, paragrafi 622 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale dhe né nenin 74 paragrafi 2 t& Slatutit t&¢ Komunés 01 Nr.62/010 té

datés 30.11.2010, nxjerr:

VENDIM

1. Arben Kabashi, bacellor i Administratés Publike, nga Gurrakoci, Komuna e Istogut,
caktohet Drejtor i Drejtorisé pér Administraté Publike.

2. Me ushtrimin e funksionit té cekur né pikén 1 té kétij vendimi Drejtori i Drejtorisé pér
Administraté Publike do tia fillojé nga: 01.03.2022.

3. 1 pérmenduri do té realizon pagén né pajtim me Udhézimin Administrativ té
Qeverisé Nr.16/2008.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

5. Me kopje té kétij Vendimi t& njoftohen: Arben Kabashi, Zyrtarja pér Paga, Méditje
dhe Kompensime dhe njé kopje né arkivin e zyrés sé Kryetarit.

7 _ Kryetari
(/¢ Ilir Ferati




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republiké é Kosovés Data: K?)m?tr.la eIIstt(;(gut
Republika Kosovo pstina Isto
Republic of Kosovo (il Nr-S52022 e.02 2022 Municipality of Istog

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 62, paragrafi 62.2 té Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetéqgeverisje Lokale dhe né nenin 74 paragrafi 2 té Statutit t¢ Komunés 01 Nr.62/010 t&

datés 30.11.2010, nxjerr:

VENDIM

1. Eliané Blakaj, Fizioterapeute, nga Vrella, Komuna e Istogut, caktohet Drejtoreshé e
Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport.

2. Me ushtrimin e funksionit té cekur né pikén 1 t& kétij vendimi Drejtoresha pér
Kulturé, Rini dhe Sport do t'ia fillojé nga: 01.03.2022.

3. E pérmendura do té realizon pagén né pajtim me Udhézimin Administrativ t&
Qeverisé Nr.16/2008.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

5. Me kopje té kétij Vendimi t& njoftohen: Eliané Blakaj, Zyrtarja pér Paga, Méditje dhe
Kompensime dhe njé kopje né arkivin e zyrés sé Kryetarit.

_ Kryetari
s lir Ferati




k] KRYETARI 1 KOMUNES
| il | PREDSEDNIK OPSTINE
v MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: K(())m}lltl.la eIIstt(;(gut
Republika Kosovo pStina Isto
Republic of Kosovo 01 Nr.96/2022 22.02.2022 Municipality of Istog

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 62, paragrafi 62.2 t& Ligjit Nr. 03/1-040 pér
Vetéqeverisje Lokale dhe né nenin 74 paragrafi 2 t& Statutit té Komunés 01 Nr.62/010 t&

datés 30.11.2010, nxjerr:

VENDIM

1. Astrit Hajrizaj, Infermier, nga Zhakova, Komuna e Istogut, caktohet Drejtor i
Drejtorisé pér Bujqési, Hidroekonomi dhe Pylltari.

2. Me ushtrimin e funksionit té cekur né pikén 1 té kétij vendimi Drejtori i Drejtorisé pér
Bujqgési, Hidroekonomi dhe Pylltari do t'ia fillojé nga: 01.03.2022.

3. 1 pérmenduri do té realizon pagén né pajtim me Udhézimin Administrativ té
Qeverisé Nr.16/2008.

4. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

5. Me kopje té kétij Vendimi t& njoftohen: Astrit Hajrizaj, Zyrtarja pér Paga, Méditje dhe
Kompensime dhe njé kopje né arkivin e zyrés sé Kryetarit.

Vi oo Kryetari,
Df ™ Ilir Ferati
~



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
g MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo - D ? . Opstina Istok
3 3 3 b um:
Republic of Kosova Nr.Br. 01-97/0 22:)2.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008) né bazé té nenit 38 paragrafi 5 t& Ligjit Nr. 06/L - 114 pér Zyrtarét Publiké
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 8/2019) dhe bazuar né Rregulloren (QRK) Nr.16/2020 pér Pranimin
dhe Karrierén né Shérbimin Civil t¢ Republikés sé& Kosovés, shqyrtoi kérkesén me Nr.02-22/2022 t&¢ datés
22.02.2022 t& parashtruar nga Menaxheri i Personelit pér formimin e Komisionit t& vlerésimit pér 1évizjen brenda

kategorisé, nxjerr:
VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa me Nr.02-22/2022 t& datés 22.02.2022 e parashtruar nga Menaxheri i Personelit pér
formimin e Komisionit t& vlerésimit pér lévizjen brenda kategorisé, pér intervistimin me gojé t€¢ kandidatéve t&
cilét kané konkurruar né konkursin Zyrtar/e i/e Larté pér Prokurimit t& publikuar me datén 26.01.2022 né Zyrén
e Kryetarit dhe KVLBK formohet me kété pérbérje si me poshté:

1.1. Gézim Ademaj, Udhéheqés i Prokurimit, Kryesues i Komisionit;

1.2. Zizé Bujupaj, Udhéheqése e Sektorit pér Arsim, anétare;

1.3. Fatmir Byty¢i, Menaxher i Personelit, anétar;

1.4. Abedin Neziraj, Zyrtar pér Koordinimin e t& Drejtave dhe Integrim t& Komunitete, anétar dhe
1.5. Genc Ademayj, Zyrtar i larté pér Vlerésimin e Projekteve pér Partneritet Publiko Privat, anétar.

2. KVLBK zévendésues éshté né kété pérbérje si me poshté:

2.1. Shefqet Imeraj, Zyrtar i Prokurimit2, Kryesues i Komistonit;

2.2. Fjollé Berisha, Zyrtare e Larté e Personelit, anétare;

2.3. Jehona Arifaj, Udhéheqése e Sektorit pér Shérbime me Qytetar, anétare;
2.4. Muhamet Gusturanaj, Udhéheqés i Sektorit pér Integrim Evropian, anétar;
2.5. Esad Smakiq, Zyrtar pér Buxhet dhe Financa2, anétar;

3. Punét ¢ Komisioni t& lartcekur jané té pércaktuara me Ligjin Nr. 06/L -114 pér Zyrtarét Publiké dhe me
Rregulloren (QRK) Nr.16/2020 pér pranimin dhe karrierén né shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés.

4, Té gjitha punét tekniko-administrative pér nevoja t& komisionit do t’i kryejé Zyra e Personelit.
5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e kujdeset Komisioni.

Vendimi u dérgohet:

- Komisionit KVLBK-,

- Komisioni Zévendésues,

- Menaxheri i Personelit dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor 1RV SN - 'K_ny.elnri i Komunés
_znj. Zekije SUTAJ [l ')-?-‘," =53
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KRYETARI I KOMUNES
' ’ PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo ) Opstina Istok
. Nr.Br. 01-98/022 Datum: paima "ot
Republic of Kosova | 22.02.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe nenit 58 pika b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetégeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) dhe né nenin 69
paragrafi 4 i Statutit t€ komunés 01.Nr.62/2020 i miratuar me daté 30.11.2010, nxjerr:

VENDIM

1. SHFUQIZOHET: Vendimi 01Nr.530/2021 i datés 30.09.2021 pér caktimin e
—_ koordinatorit Hekuran Rugova pér pércjelljen e projekteve t€ Drejtorisé pér Ekonomi
dhe Zhvillim nga data 22.02.2022.

2. Me datén 22.02.2022 Genc Ademaj &shté eméruar, Drejtor i Drejtorisé pér Ekonomi
dhe Zhvillim dhe i autorizuar pér Drejtorin pér Buxhet dhe Financa i cili do ti kryej

punét e kétyre drejtorive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t€ kujdeset: Gene
Ademaj dhe Zyra e Kryetarit.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

Vendimi i dérgohet:
-Hekuran Rugova;
-Genc Ademaj, Drejtor i Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe i autorizuar pér Drejtorin

pér Buxhet dhe Financa dhe
-Arkivin e zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor P Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ /e WA E S g Tlir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
Bt MUNICIPAL MAYOR
Republikae Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opétina Ist 1g<
, Nr.Br. 01-99/022 Datum: POSNECOtON
Republic of Kosova : 24.02.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t&€ nenit 13 dhe 58 pika b) t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosové, Nr.28/2008) dhe Ligjin Nr.03/L.-048 pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe Pérgjegjésisité (Gazeta Zyrtare e Republikés sé& Kosové Nr.27/2008), pér Aktemérimin e

Zyrtaréve Financiar té ciléve ju kérkohet qasje né SIMFK pér vitin 2022, nxjerr:

VENDIM

1. EMEROHEN: Zyrtaret Financiar e poshté shénuar pér Qasje né SIMFK 2022

Zyrtarét Financiar Pozita,aktuale si pasé Aktemrimit Pozita né SIMFK 2022
1 Gani Sylaj Zyrtar I Larté pér Buxhet dhe Finaca Certifikues -aprovues
2 Naim Dervishaj Zyrtar I Larté pér Buxhet dhe Finaca Zyrtar Shpenzues
3 Riard Bytyqi Zyrtar pér Zotimin e Mjeteve Buxhetore Zyrtar Zotues
4 | Shahe Ferizaj Zyrtare e t& Hyrave Financiare Zyrtare e te Hyrave
5 | Shahe Ferizaj Zyrtare e t6 Hyrave Financiare Zyrtare alternative e pasuris€
6 Gezim Ademaj Udhéheges I Prokurimit Gjenerues i Urdherblerjeve
7 | Skender Hakaj Zyrtar I Lart€ pér Buxhet dhe Finaca Zyrtar pér Nénalokime
8 Brahim Hetemaj Udhéheqges I Sektorit t& Shéndetésisé Zyrtar Alternativ Qertifikues -Aprovues
9 Avenita Selmanaj Zyrtare e Pasurisé Zyrtare e Pasurisé
10 | Avenita Selmanaj Zyrtare e Pasurisé Zyrtare Alternative per Shpenzime
11 | Esad Smakiq Zyrtar pér Buxhet dhe Financa 2 Zyrtar i Pranimit te Mallit

2, Obligohen qé t& pérdorin SIMFK sipas Ligjit Nr.03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésisité dhe akteve nénligjore né fuqi qé rregullojné kété fushé.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij do t& kujdesen: ZKF dhe
Zyrtaret e cekur né piken 1 te kétij Vendimi.

Vendimi u dérgohet:
-ZKF,

-MFPT-DTHK,

-Arkivi i Zyrés s& Kryetarit.

Kryetari i Komunés - -
zIlir FERATI - » -
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Kz)mtu.la eIIstt(;(gut
Republika Kosovo pStina Isto
Republic of Kosovo 01 Nr.100/2022 24.02,2022 Municipality of Istog

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13, nenin 58, pika f ) t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale; nenin 4, paragrafi 1 dhe 2, nénparagrafi 2.3 dhe nenin 9 té Udhézimit
Administrativ t¢ MAPL-sé Nr. 01/2018 pér Caktimin e Stafit mbéshtetés né Komuna, nxjerr:

VENDIM

1. Znj. Alketa Bujupaj - Byty¢i, bagellor i Shkencave Politike dhe Administratés
Publike, nga Istogu, Komuna e Istogut, emérohet Asistente Administrative né

Kabinetin e Kryetarit t¢ Komunés.

2. E larteekura, punét administrative-teknike duke pérfshiré ofrimin e ndihmés né
kryerjen e punéve té stafit té Kabinetit t& Kryetarit; do té njoftojé Kryetarin me
takimet té cilat i ka t& caktuara apo takime té ndryshme té cilat do té caktohen si dhe
punét dhe pérgjegjésité tjera té cilat do t'i caktohen nga Kryetari qé jané né natyrén e
punés sé Kabinetit té Kryetarit.

3. E lartpérmendura kryerjen e punéve dhe pérgjegjésive té Asistentes Administrative
do t'ia fillojé nga: 01.03.2022.

4. E lartpérmendura pagén do té realizojé né pajim me Udhézimin Administrativ
( MAPL-sé ) Nr. 02/2014 dhe Udhézimin Administrativ ( MAP-sé ) Nr. 01/2014 pér

Caktimin e Stafit Mbéshtetés né Komuna.

5. Obligohet Zyrtarja pér Paga, Méditje dhe Kompensime té pérfshijé té pérmendurén
né listén e pagave sipas vendimit t& méhershém 01 Nr. 382/018 té datés 10.07.2018
dhe me marrjen e pagés té fillojé nga data e cekur né pikén 3 t& kétij vendimi né

pajtim me procedurat né fuqi.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij do té&
kujdeset Menaxheri i Personelit dhe Zyrtarja pér Paga, Méditje dhe Kompensime.

7. Me kopje té kétij Vendimi té njoftohen: Alketa Bujupaj- Bytyci, Menaxheri i
Personelit, Zyrtarja pér Paga, Méditje dhe Kompensime dhe njé kopje né arkivin e
zyrés sé Kryetarit.

oS Kryefan i Komunés,
“Llir Berati

ﬂ%-/!'ﬁ—_ i



[ KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika. e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo ata Opitina I E
Reoublic of Kosova | NF-Br: 01-101/2022 Datum: pitina Istok
p 24.02.2022 Istog Municipality
Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). té& Ligjit pér Vetéqeverisjen LoKale Nr.03/L-04(

(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né nenin 46, 47. dhe 48. t& Ligjit pér Procedurén
e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20 /2016) dhe
nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie
Sociale, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-1307, t& datés 10.01.2022, t& parashtruar nga z.Gjelal Zeqiraj nga
fsh.Prigodé, Komuna e Istogut, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e bashkéshortes se tij né
QKUK né Prishting dhe i propozon Kryetarit t& nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-1307, t& datés 10.01.2022, e parashtruar nga z.Gjelal
Zeqiraj, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e bashkéshortes né QKUK - Prishting
pér marrjen e terapisé mjekésore, dhe i lejohen 200 litra karburant pér 20 seanca, sipas
raportit te mjekut specialist né QKUK.

2. Parashtruesi i kerkesés:z.Gjelal Zegiraj, obligohet ge pas perfundimit t& seances se 10
ti sjellé raportet e mjekut pér vizitat e realizuara, né te kunderten i nderpritet furnizimi
1 metutjeshém

3. Obligohet Shefi i autoparkut qé t& pajisé z.Gjelal Zeqiraj, me vértetim pér furnizim me
karburant t& automjetit, né sasing e cekur né pikén 1. té kétij Vendimi, n€ pajtim me
procedurat t& cilat vlejng pér furnizim me karburant t& automjeteve zyrtare, nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij, do té
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale dhe Shefi i autoparkut.

5. Vendimi éshté pérfundimtaré.

Arsyetim

z.Gjelal Zegiraj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-1307, t& datés 10.01.2022, me t& cilén ka kérkuar qé
ti mundésohet furnizimi me karburant pér automjetin mé t& cilin béhet transportimi i saj.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurés dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se znj.Nebahate Zegiraj, éshté e sémuré dhe
i ndihmohet me karburant pér mbushjen e veturés pér dérgimin e saj pér marrjen e terapisé né QKUK
né Prishting.

E lartpérmendura nuk e ka gjendjen ekonomiko sociale t& miré dhe nuk ka mundési familja me i barté
t& gjitha shpenzimet e transportit pér dérgimin e saj pér & Prishtiné pér marrjen e terapisé.

Shefi i autoparkut do t& pajisé t& pérmendurén mé vértetim pér furnizim me karburant nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale né pajtim me procedurat qé vlejné edhe pér
automjetet zyrtare.

Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale do t& kujdeset q& t& béhet furnizimi i automjetit me
karburant dhe do t& pércjellé realizimin e kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv t& kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala

e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-

Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit & kétij Vendimi.

ot ﬁé_f;;asll}féndetési dhe Miréqgenie Sociale,
s '\

i

Me kopije té kétij Vendim t& njoftohen: z.Gjelal Zeqiy;
Shefi i autoparkut dhe njé kopje mbetet né arkivig®



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika.e Kosovés T | Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: " 8
R Tie ofleov | Nr.Br.01-102/2022 Datum: Opjtina Istok

P a 25.02.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bdzuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, Nt.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né nenin 46, 47 dhe 49 t&€ Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative, Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1, pika 2 t& Statutit t¢ Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 t&€ Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014 ) shqyrtoi kérkesén Nr. 01-016-7378 e datés 24.02.2022 e
parashtruar nga Ismet Demaj, Udhéheqés i Ansamblit “ Selman Kadria “ dhe nxjerr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr. 01-016-7378 e datés 24.02.2022 e parashtruar nga Ismet
Demaj, Udhéheqés i Ansamblit “ Selman Kadria “ né Istog, pér ofrimin e 50 litrave
nafté me qéllim t& pjesémarrjes né festivalin e folklorit “ Luhtaréve té gjithé Kosovés “
icili do t& mbahet mé 26 dhe 27.02.2022 né Gllogjan, Degan. Ofrimi i naftés do té béhet
prej kategorisé ekonomike mallra dhe shérbime nga programi buxhetor i Drejtorisé
pér Kulturé, Rini dhe Sport.

2. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport.

3. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Ismet Demaj, Udhéheqés i Ansamblit ” Selman Kadria “ né Istog ka parashtruar kérkesén Nr. 01-016-
7378 e datés 24.02.2022 me té cilén ka kérkuar t'i ofrohen derivate té naftés sipas qéllimit t& cekur né
pikén 1 té kétij vendimi.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Me rastin e parashtrimit té kérkesés i lartpérmenduri ka bashkéngjitur edhe ftesén pér organizimin

né fjalé.
Si¢ u theksua u vendos siné dispozitiv . Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hap konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés, né afat prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t& kétij Vendimi té njoftohen: Ismet Demaj, Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. —




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
: MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . 1 Komuna e Istogut
Republika Ko : Data: ' i ¥
Ll i 01 Nr.105/2022 25.02.2022 Opétina Istok
Republic of Kosova _ Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t€ nenit 13 dhe 58 pika (b) t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenit 67 paragrafi 1 nénpragrafi 1.4
t€ Ligjit Nr.03/L-212 t& Punés (Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés Nr.90/2010), nenit 53 t&
Marréveshjes sé Pérgjithshme Kolektive t& Kosovés (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés
Nr.38/2014) data e publikimit 18.06.2014, shqyrtoi kérkesén e Drejtoris€é Komunale pér Arsim
05.Nr.73/2022 t& datés 23.02.2022, pér kompenzimin né lartési prej 3(tri) pagave mujore pér
pérfundimin e shérbimit-pensionimit t& Noc Gegaj, me titull t€ postit: Mésimdhénés i Gjuhés
Shqipe, n€ SHFMU “Bajram Curri” né Istog, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 05.Nr.73/2022 e datés 23.02.2022 e parashtruar nga Drejtoria
Komunale pér Arsim pér kompensimin né lartési prej 3 (tri) pagave mujore qe i ka marr pér tre (3)
muajt t€ fundit pér- pérfundimin e shérbimit-pensionimit t€ Noc Gegaj, me- titull t€ postit:
Mésimdhénés i Gjuhés Shqipe, n€ SHFMU “Bajram Curri” né Istog.

2. Mésimdhénésit t& lartpérmendur i pérfundon shérbimi me 03.03.2022.

3. Pagesa ¢ mjeteve té cekura nga pika 1 e kétij Vendimi, do t& béhet nga programi buxhetor i
Drejtoris€ Komunale pér Arsim.

4, Zyrtari Financiar pér Paga, Méditje dhe Kompensime, obligohet qgé Noc Gegaj t'ia b&jé pagesén
e 3(tri) pagave mujore qé i ka marré pér tre (3) muajt t& fundit sipas Marréveshjes sé Pérgjithshme
Kolektive.

5. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria
Komunale pér Arsim dhe Zyrtari Financiar pér Paga, Mé&ditje dhe Kompenzime.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi &shté e lejuar ankesa Inspektoratit t& Punés, né
afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi u dérgohet:

-Noc Gegaj;

-Drejtoris€ Komunale pér Arsim; ,

-Zyrtarit Financiar pér Paga, Meditje dhe kompenzime dhe njé kopje mbetet né arkivin e
Zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor u/ &/ : i ‘K;‘ye_jariiKomunés
znj.Zekije SUTAJ i (| 17 | “z1lir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
s MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés : ) Komuna e Istogut
Republika K . Data: . &
epubika Rosovo 01 Nr.106/2022 25.02.2022 Opétina Istok
Republic of Kosova Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58 pika (b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenit 67
paragrafi 1 nénpragrafi 1.4 t& Ligjit Nr.03/L-212 té Punés (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢
Kosovés Nr.90/2010), nenit 53 t& Marréveshjes sé Pérgjithshme Kolektive té Kosovés
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.38/2014) data e publikimit 18.06.2014,
shqyrtoi kérkesén e Drejtorisé Komunale pér Arsim 05.Nr.74/2022 t& datés 24.02.2022, pér
kompenzimin né lartési prej 3(iri) pagave mujore pér pérfundimin e shérbimit-
pensionimit té Zymer Berishaj, me titull t& postit: Mésimdhénés i Gjuhés Shqipe, né
SHFMU “Bajram Curri” né Istog, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 05.Nr.74/2022 e datés 24.02.2022 e parashtruar nga Drejtoria
Komunale pér Arsim pér kompensimin né lartési prej 3 (tri) pagave mujore ge i ka marr
pér tre (3) muajt t& fundit pér pérfundimin e shérbimit-pensionimit t& Zymer Berishaj, me
titull t& postit: Mésimdhénés i Gjuhés Shqipe, né SHFMU “Bajram Curri” né Istog.

2. Mésimdhénésit té lartpérmendur i pérfundon shérbimi me 06.03.2022.

3. Pagesa e mjeteve t& cekura nga pika 1 e kétij Vendimi, do t& béhet nga programi
buxhetor i Drejtorisé Komunale pér Arsim.

4. Zyrtari Financiar pér Paga, Méditje dhe Kompensime, obligohet qé Zymer Berishaj t'ia
béjé pagesén e 3(tri) pagave mujore qé i ka marré pér tre (3) muajt t& fundit sipas
Marréveshjes sé Pérgjithshme Kolektive.

5. Ky Vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset:
Drejtoria Komunale pér Arsim dhe Zyrtari Financiar pér Paga, Méditje dhe Kompenzime.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi &shté e lejuar ankesa Inspektoratit t& Punés,
né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi u dérgohet:

~Zymer Berishaj;

-Drejtorisé Komunale pér Arsim;

-Zyrtarit Financiar pér Paga, Meditje dhe kompenzime dhe njé kopje mbetet né arkivin
e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor - "' | [ - ][(r]\fﬁtari:ri;"-KomunEs
znj.Zekije SUTAJ ol 14 2 mic FERATY
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés|. . Komuna e Istogut
Republika K - Data: atina Istok
o e e 01 Nr.107/2022 25.02.2022 Optina Istok
Republic of Kosova : _ Istog Municipality

Kryetari 1 Komunés, n€ bazé t€ nenit 13 dhe 58 pika (b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenit 67 paragrafi 1 nénpragrafi 1.4
té Ligjit Nr.03/L-212 t& Punés (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.90/2010), nenit 53 t&
Marréveshjes s€ Pérgjithshme Kolektive t& Kosovés (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés
Nr.38/2014) data e publikimit 18.06.2014, shqyrtoi kérkesén e Drejtorisé Komunale pér Arsim
05.Nr.75/2022 t& datés 24.02.2022, pér kompenzimin né lartési prej 3(tri) pagave mujore pér
pérfundimin e shérbimit-pensionimit t& Shefqet Kabashi, me titull t& postit: Mésimdhé&nés i m&simit
klasor(1-5), né SHFMU “Bajram Curri” né Istog, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 05.Nr.75/2022 e datés 24.02.2022 ¢ parashtruar nga Drejtoria
Komunale pér Arsim pér kompensimin né lartési prej 3 (tri) pagave mujore qe i ka marr pér tre (3)
muajt t& fundit pér pérfundimin e shérbimit-pensionimit t& Shefqet Kabashi, me titull t& postit:
Mésimdhénés i m&simit klasor(1-5), né SHFMU “Bajram Curri” né Istog.

2. Mésimdhénésit té lartpé€rmendur i pérfundon shérbimi me 17.03.2022.

3. Pagesa ¢ mjeteve t& cekura nga pika 1 e kétij Vendimi, do t€ béhet nga programi buxhetor i
Drejtoris€ Komunale pér Arsim.

4. Zyrtari Financiar pér Paga, Méditje dhe Kompensime né Drejtoriné Komunale pér Arsim,
obligohet qé Shefqet Kabashi t'ia b&jé pagesén e 3(tri) pagave mujore q€ i ka marré pér tre (3)
muajt t€ fundit sipas Marréveshjes s€ Pérgjithshme Kolektive.

5. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset: Drejtoria
Komunale pér Arsim dhe Zyrtari Financiar pér Paga, Mé&ditje dhe Kompenzime.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi &shté e lejuar ankesa Inspektoratit t& Punés, né
afat prej 30 dit€ve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi u dérgohet:

-Shefqet Kabashi;

-Drejtorisé Komunale pér Arsim;

-Zyrtarit Financiar pér Paga, Meditje dhe kompenzime dhe njé kopje mbetet né arkivin e
zyrés sé€ Kryetarit, '

Udhéheqése e Sektorit Ligjor R Kryetari i Komunés
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-108/022 D?t?lt;' Opstina Istok
L .Repubhc of Kosova o 25.0‘2.2()'22 Istog Municipality

Kryetati i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenin 12 paragrafi 12.3 té Ligjit Nr.04/L-081 pér Shérbime Sociale dhe Familjare,
nenin 6, 7 dhe 9 t&€ Udhézimit Administrativ Nr.07/2011 pér punét dhe kriteret e vendosjes sé rezidentéve né shtépiné e
personave t& moshuar pa pérkujdesje familjare dhe né shtépiné me bazé né komunitet, Komisioni pér shgyrtimin e kérkesave
pér lejimin e strehimit institucional né Shtépiné e personave t€ moshuar (Komunitetit) né Gurakoc, shqyrtoi kérkesén Nr.06-
016-53178 t& datés 10.12.2021, t& parashtruar nga Qéndra pér Puné Sociale e Pejés, pér lejimin e strehimit t& pérheréshem
institucional né Shtépiné e personave t& moshuar (Komunitetit) né Gurakoc, pér Muhamet(Uké&)Nitaj me vendbanim né
rrugén “Weslli Kllark”né Pejé dhe i propozon Kryetarit té€ nxjerré: -

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-016-53178 t& datés 10.12.2021, e parashtruar nga Qéndra pér Puné Sociale e
Pejés pér lejimin e strehimit t& pérheréshem institucional né Shtépiné e personave té moshuar (Komunitetit)
né Gurakoc, pér Muhamet(Uké&)Nitaj me nacionalitet shqiptar, me shtetési kosovar i lindur me 13.10.1946, ng
fshatin Drenoc, Komuna e Pejés.

2. Komisioni pér rastin e lartcekur ka vendos ti lejoj strehimin né periudhé kohore prej tre muaj me mundési
vazhdimi nése ka sjellje t& mira..

3. Pérgjegjési i Shtépisé sé Komunitetit né Gurakoc éshté pérgjegjése pér pérkujdesjen ndaj Muhamet(Uk&)Nitaj

“gjaté géndrimit né kété institucion si dhe pércjelljen e sjelljeve té tij. ’

4.  Organi i Kujdestarisé prané QPS-sé obligohet qé t& pércjell dhe té mbikqyré gjendjen e té strehuarit né shtépiné
¢ komunitetit né Gurakoc.

5. Vendimi éshié pérfundimtar.

Arsyetim

Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave pér lejimin e strehimit institucional né Shtépiné e personave t& moshuar (Komunitetit)
né Gurakoc, shqyrtoj kérkesén Nr.06-016-53178 t& datés 10.12.2021 si dhe dokumentacionin e ofruar nga Qendra pér Puné
Sociale e Pejé, pér strehimin e t& moshuarit Muhamet(Uké)Nitaj i cili tani me adres€ t€ vendbanimit n€ rrugén “Weslli
Kllark” né Pejé, éshté i vetém dhe pa pérkujdesje familjare kushtet ¢ jetesés i ka t& véshtira, nuk ka as njé anétar t& ngushté
t€& familjes, ka qené i martuar e qé bashkéshortja i ka vdekur ka pas njé vélla Bardhin i cili ka vdekur para disa viteve, ka
edhe tre véllezér dhe njé motér nga babai por ge ka pas kontakte té rralla me ta vetém ne dasma. Muhameti ka nj€ pension
kontributdhénés prej 180.00€, ka pas njé banesé e pas vdekjes sé bashkéshortes e ka shité banesén, t& aférmit i kané premtuar
se do t& kujdesen pér te e ja kané marr eurot e vetém disa dite jané kujdesur pér te.

Nga t& dhénat dhe raportet mjekésore ka konstatuar se nuk vérehet ndonjé sémundje ngjitése apo psikike e té€ lartcekurit,
éshté i sjellshém, vérehet se ka nevojé pér kujdes dhe pastérti pér arsye se kushtet ku jeton jané jo t& mira.

Komisioni ka vendos ti lejoj strehimin si né pikén 2 té kétij Vendimi dhe ka konstatuar se duhet t’i lejohet strehimi
institucional n& Sht€piné e personave t& moshuar (Komunitetit) né Gurakoc.

Pér sa u tha me lart€ u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré,

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e pakénaqur mund
t& hap konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné- Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit té kétij Vendimi. ’

Vendimi u dérgohet:

-Muhamet(Uké)Nitaj;

-Drita Kelmendi-Kukaj, Drejtoresh e QPS-sé né Pejé;

-Haki Ibrahimaj-Drejtor i QPS-sé Istog; o
-Menaxheri i shtépisé sé komunitetit né Gurakoc dhe njé kopje mbetet né arkivin e zyrés sg‘im\et{irit

¢\

Udhéheqése e Sektorit Ligjor oy Kryetari Komunés
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
g:gzg:;‘c‘i Fosovo Nr.Br. 01-109/2022 Datum: Opétina Istok
. 25.02.2022 Istog Municipality

Kryetari i Koinunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t€ Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare € Republikés sé€ Kosovés, Nr.28/2008), bazuar n€ nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
té Republikés s€¢ Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin
Nr.05/L-092, bazuar né Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01 i miratuar me datén
01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t€ datés 24.02.2022, pér caktimin ¢ Menaxherit t&
kontratés dhe Mbikéqyrésit t€ drejtpérdrejt té Menaxherit té kontratés pér projektin: “Shérbime konsulenté
individuale pér nevojat ¢ komunés se Istogut-katér konsulent’’; nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxher i kontratés Valbona Kaliqanaj, Zyrtare e Larté pér Pemétari né Drejtoring pér
Bujqési, Pylitari dhe Hidroekonomi dhe CAKTOHET: Mbikéqyrés i drejtpérdrejt i Menaxherit t€ kontratés
Fadil Kabashi, Udh€heqés i Sektorit pér Bujqési dhe Zhvillim Rural, pér projektin: Lotl “Njé konsulent
individual pér pranimin e aplikacioneve te fermeréve né Istog ”, me numér t& jashtém prokurimi 633-022-447-
2-2-1/C543 dhe me numér té brendshém prokurimi 633-022-001-321, té cilin projekt e ka fituar pér ta -
realizuar operatori konsulenté Gentrita Salihaj nga Gurrakoci, Lot2 Njé konsulent individual pér pranimin e
aplikacioneve té fermeréve né Istog , me numér t€ jashtém prokurimi 633-022-447-2-2-1/C544 dhe me numér
té brendshém prokurimi 633-022-001-321, té cilin projekt e ka fituar pér ta realizuar operatori konsulenté
Dardan Blakaj nga f.sh Kovrag, Lot3 Njé konsulent individual pér pranimin e aplikacioneve t&€ fermeréve né
Istog ”, me numér t€ jasht€m prokurimi 633-022-447-2-2-1C545 dhe me numér t€ brendshém prokurimi 633-
022-001-321, té cilin projekt e ka fituar pér ta realizuar operatori konsulenté Qéndrim Kajtazaj nga f.sh
Dragoleve, Lot4 Njé konsulent individual pér pranimin e aplikacioneve té fermeréve né€ Istog ”, me numér té
jashtém prokurimi 633-022-447-2-2-1C546 dhe me numér t€ brendshém prokurimi633-022-001-321, té cilin
projekt e ka fituar pér ta realizuar operatori konsulenté Kaltrina Kukleci nga f.sh LLuga.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit t&€ kontraté€s obligohet q€ t€ béjé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontrat€s duke zbatuar nenin 61 t€ Rregullat dhe
Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01, si dhe Manualet pér Pérdorim t€ Modulit pér Menaxhim
té Kontratés.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit t€ lartcekur e merr Menaxheri i kontrat€s dhe Mbikéqyrési i
drejtpérdrejt i Menaxherit t€ kontratés.

4, Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit dhe fillon t& zbatohet menjéheré.

5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi u dérgohet:

-Valbona Kaliqani-Menaxher i kontratés

-Fadil Kabashit-Mbikéqyrés i Drejtpérdrejt i Menaxherlt té kontratés;

-Gentrita Salihaj-operatori konsulenté;

-Dardan Blakaj-operator konsulenté;

-Qendrim Kajtazaj-operator konsulenté&;

-Kaltrina Kukleci-operator konsulenté dhe njé kopje mbetet né. ark:auh b—'I}’I és s€ Kryetarit.
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